[bookmark: _Hlk134102735]25. DECLARAÇÃO DE EXISTÊNCIA DE UNIÃO ESTÁVEL, SEM CONTRATO ESCRITO

DECLARAÇÃO
FULANO DE TAL, brasileiro, solteiro, maior, industriário, CPF nº ??????, RG ?????? e FULANA DE TAL, solteira, maior, agricultora, CPF nº ???????, RG ??????, ambos residentes e domiciliados na Rua ???????, nesta cidade, declaram, para os fins e efeitos legais, que mantém União Estável entre si, porém sem contrato escrito.
Nestes termos,
pede deferimento.
Local – RS, __ de ______ de 20??.

_______________

_______________

Obs.: Firmas reconhecidas (art. 221, II, Lei 6015/73)